
Servisní telefon 603 206 593

bettra@bettra.cz
www.bettra.cz

Montážní návod

D
ů

ra
zn

ě 
u

p
o

zo
rň

u
je

m
e 

n
a 

to
, 

že
 p

ři
 o

d
ch

ýl
en

í 
se

 o
d

 ú
d

aj
ů

 v
 n

áv
o

d
u

 n
a 

m
o

n
tá

ž 
a 

p
ři

 n
eo

d
b

o
rn

ém
 p

o
u

ži
tí

 n
aš

ic
h

 v
ýr

o
b

ků
 j

ak
o

ž 
je

ji
ch

 k
o

m
b

in
ac

i 
s 

ci
zí

m
i 

vý
ro

b
ky

 n
ep

ře
b

ír
ám

e 
p

ři
 p

ří
p

ad
n

ýc
h

 
n

ás
le

d
n

ýc
h

 š
ko

d
ác

h
 ž

ád
n

é 
zá

ru
ky

.

1

2

!

Kontrola rozměrů

Vyjměte záslepky z potřebných otvorů. Protlačte nepotřebné 
segmentové prstence skrze otvory. Poté prstence nařízněte ostrým 
nožem a celý jej odtrhněte.  Takto odstraňte počet odpovídající 
požadovanému  vnějšímu průměru kabelů/potrubí. Viz tabulka na 
zadní straně Nevyužité otvory zůstanou zaslepené.

Jádrové vrtání/ pažnici zbavte nerovností a nečistot.
Očistěte procházející kabel/potrubí.
Zkontrolujte rozměry jádrového vrtání/pažnice  
a procházejících kabelů/potrubí.

   Dmin= 99 mm / Dmax= 102 mm
   d1= 24-44 mm
   d2= 7-12 mm

Úprava těsnění dle vnějších 
průměrů kabelů/potrubí

HSD EWD 1x24-44 + 4x7-12
Těsnění kabelů a potrubí se segmentovými prstenci

Upozornění:
Instalaci smí provádět pouze kvalifikovaní pracovníci se znalostí používání ručního nářadí a všeobecných bezpečnostních předpisů,  

kteří si přečetli tento návod a porozuměli mu.

Při jednostranné montáži těsnění do jádrových vrtů či pažnic doporučujeme provést utěsnění na vnější straně budovy.

Kabely/potrubí musí procházet kolmo vůči těsnění.

Těsnění není pevným ani nosným bodem. Nezachycuje působící mechanické síly a procházející kabel/potrubí musí být zabezpečeno proti 

pohybům pomocí středicích pomůcek.

K montáži je třeba momentový klíč (není součástí dodávky).

!

1

2

3
1

2

3



Servisní telefon 603 206 593

bettra@bettra.cz
www.bettra.cz

Před instalací namažte otvory pro kabely/potrubí, pokud  
budou obsazeny.
Nemažte vnější stranu těsnění a vnitřní otvory při použití záslepek. 

Montážní návod

D
ů

ra
zn

ě 
u

p
o

zo
rň

u
je

m
e 

n
a 

to
, 

že
 p

ři
 o

d
ch

ýl
en

í 
se

 o
d

 ú
d

aj
ů

 v
 n

áv
o

d
u

 n
a 

m
o

n
tá

ž 
a 

p
ři

 n
eo

d
b

o
rn

ém
 p

o
u

ži
tí

 n
aš

ic
h

 v
ýr

o
b

ků
 j

ak
o

ž 
je

ji
ch

 k
o

m
b

in
ac

i 
s 

ci
zí

m
i 

vý
ro

b
ky

 n
ep

ře
b

ír
ám

e 
p

ři
 p

ří
p

ad
n

ýc
h

 
n

ás
le

d
n

ýc
h

 š
ko

d
ác

h
 ž

ád
n

é 
zá

ru
ky

.

Rozsah použití Počet odstraněných prstenců Průměr kabelů/potrubí d (mm)

1x24-44

Záslepka Ø 24

1 Ø 25-28

2 Ø 29-32

3 Ø 33-36

4 Ø 37-40

5 Ø 41-44

4x7-12 Záslepka Ø 7-12

!

r_
a_

c_
e_

r 
  H

SD
_E

W
D

_2
02

4_
C

Z_
v2

Šrouby s vnitřním šestihranem dotahujte rovnoměrně křížem. 
Doporučený utahovací moment je 6 Nm.

Optická kontrola:
Těsnění je dostatečně utaženo, jakmile je pryž vystupující ze 
všech kontrolních otvorů viditelná a hmatatelná (viz detail).

4 Utažení

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

3 Zavedení těsnění

  

  

  

Těsnění nasaďte na procházející kabely nebo potrubí a zaveďte do 
pažnice/jádrového vrtu tak, aby bylo zapuštěné min. 1 cm od hrany 
stěny po celém jeho obvodu.


